



## Davids Holding ApS

Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 39143291

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.05.2023

---

**Søren Skov**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Davids Holding ApS

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 39143291

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Torsten Hoffmeyer, formand

Søren Skov

## Direktion

Søren Skov, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomssudlejning og -investering samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på (1.283) t.kr. efter skat, hvilket vurderes utilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 40,3 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktoren er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en ændring af diskonteringsfaktoren vil betyde, at dagsværdi ændres jf. omtale heraf i regnskabets note 1.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.078.896</b>	<b>1.435.858</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	(5.466.717)	2.143.543
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.387.821)</b>	<b>3.579.401</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		2.190.219	0
Andre finansielle omkostninger		(278.398)	(208.241)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.476.000)</b>	<b>3.371.160</b>
Skat af årets resultat	3	1.192.717	(233.585)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.283.283)</b>	<b>3.137.575</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	2.300.000
Overført resultat		(2.083.283)	837.575
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.283.283)</b>	<b>3.137.575</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		40.292.317	45.713.759
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>40.292.317</b>	<b>45.713.759</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser		101.753.579	0
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>101.753.579</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>142.045.896</b>	<b>45.713.759</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.719	0
Andre tilgodehavender		4.233	96.413
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.952</b>	<b>96.413</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.981.289</b>	<b>9.393.479</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.989.241</b>	<b>9.489.892</b>
<b>Aktiver</b>		<b>150.035.137</b>	<b>55.203.651</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		18.000.000	17.000.000
Overkurs ved emission		99.000.000	0
Overført overskud eller underskud		3.143.627	5.226.910
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	2.300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>120.943.627</b>	<b>24.526.910</b>
Udskudt skat		856.007	2.048.724
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>856.007</b>	<b>2.048.724</b>
Gæld til realkreditinstitutter		26.712.926	26.881.250
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>26.712.926</b>	<b>26.881.250</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	210.842	320.316
Deposita		554.687	579.479
Modtagne forudbetalinger fra kunder		554.687	579.479
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.766	9.205
Anden gæld		197.595	258.288
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.522.577</b>	<b>1.746.767</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.235.503</b>	<b>28.628.017</b>
<b>Passiver</b>		<b>150.035.137</b>	<b>55.203.651</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	17.000.000	0	5.226.910	2.300.000	24.526.910
Kapitalforhøjelse	1.000.000	99.000.000	0	0	100.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.300.000)	(2.300.000)
Årets resultat	0	0	(2.083.283)	800.000	(1.283.283)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>18.000.000</b>	<b>99.000.000</b>	<b>3.143.627</b>	<b>800.000</b>	<b>120.943.627</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af diskonteringsfaktor, som er anvendt ved opgørelse af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. Diskonteringsfaktoren for selskabets investeringsejendomme udgør 6,75%. En reducereing af diskonteringsfaktoren med 0,5% vil forøge dagsværdien med 926 t.kr.

## 2 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Dagsværdiregulering består af avance i forbindelse med salg af investeringsjendomme samt dagsværdiregulering af selskabets restportefølje af investeringsjendomme pr. balancedagen.

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.192.717)	233.585
	<b>(1.192.717)</b>	<b>233.585</b>

I henhold til selskabslovens § 3, stk. 4 fratrækkes det udloddede udbytte ved opgørelse af den skattepligtige indkomst.

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	36.401.377
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.401.377</b>
Dagsværdireguleringer primo	9.312.382
Årets dagsværdireguleringer	(5.421.442)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>3.890.940</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.292.317</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 25 lejligheder på i alt 2.185 kvm i Artillerihusene i Holbæk.

Dagsværdien af investeringsejendommene er opgjort på baggrund af en 10-årig DCF-model med diskonteringsfaktor på 6,75%. Diskonteringsfaktoren er opgjort som et afkastkrav på 4,75% samt inflation på 2,0%.

Diskonteringsfaktoren er således ændret fra 2021, hvor den udgjorde 6%, opgjort ud fra et afkastkrav på 4,5% samt inflation på 1,5%.

Selskabets lejligheder er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 18.445 kr./kvm. i 2022.

Dermed er værdiansættelsen pr. kvm. faldet, da lejlighederne i 2021 var værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 20.926 kr./kvm.

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i kapital- interesser kr.</b>
Tilgange	99.563.360
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>99.563.360</b>
Årets opskrivninger	2.190.219
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.190.219</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>101.753.579</b>

<b>Kapitalandele i kapitalinteresser</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kjøbenhavns Boligejendomsselskab	København	A/S	19,64	518.202.000	(20.875.000)

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	210.842	320.316	26.712.926
	<b>210.842</b>	<b>320.316</b>	<b>26.712.926</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Davista Komplementarselskab A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.368 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 40.292 t.kr.

Der er stillet ejerpantebrev nom. 30 t.kr. i selskabets investeringsejendomme over for ejerforeningen Artillerihusene

## 9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

C.L. Davids Fond og Samling, Kronprinsessegade 30-32, 1306 København K ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
C.L. Davids Fond og Samling, Kronprinsessegade 30-32, 1306 København K
